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سرمقاله

نیم نگاهى به ابعاد سیاسى حج

 در آستانه فرارســیدن کنگره عظیم حج، 
بر آن شدیم که نیم نگاهى به  ابعاد سیاسى 
این فرضیه مهم الهى داشته باشیم . متاسفانه 
در  جهان امروزى عدم بهره گیرى مناسب 
از فرصت هــاى عظیم حج و نشــناختن 
ابعاد مختلــف حج از جمله بعد سیاســى 
آن  به مســئله مهم تبدیل شــده اســت. 
بر این اســاس  رهبر معظم انقلاب همواره 
در ســخنرانى هاى خود با کارگزاران حج 
، وضعیت مطلوب حج را کــه ضامن دنیا و 
آخرت جوامع مسلمین است ترسیم کرده 
اند کــه مهمترین این ویژگــى ها عبارتند 
از برجســته کردن ابعاد معنوى، اجتماعى 
و سیاســى حج که موجب تحکیم وحدت 
مسلمین، آشــنایى آنها با مشکلات جهان 
اسلام، نفى طواغیت و حاکمان ظالم و نیز 
نفى سبیل و تسلط کفار بر مسلمین و هویت 

بخشى جمعى مسلمین مى باشد.
حج و زمینه  سازى براى تشکیل 

امت  واحده
رهبر انقلاب همیشــه  نکته برجسته  بعد 
سیاسى و اجتماعى حج را وحدت و ارتباط 
مســلمانان با یکدیگر برشــمردند؛ چراکه 
فلسفه دعوت الهى از همه مردم براى حضور 
در مکانى مشــخص و در ایامى مشخص، 
آشنایى مسلمانان با یکدیگر و همفکرى و 
تصمیم گیرى مشترك است تا نتایج مبارك 
و عینى حج نصیب عالم اسلام و همه بشریت 
شود چیزى که اکنون دنیاى اسلام در زمینه  
آن، خلأ بزرگى احســاس مى کند.  اما باید 
توجه داشت که  مقدمه لازم وحدت  نادیده 
گرفتن تفاوت هاى ملیتى، مذهبى و قومى  
است. نکته دیگر اینکه  اسلام مرز جغرافیایى 
نمى شناسد؛ هر جا مسلمانان حضور و غلبه 
دارند، منطقه اسلام اســت، آنچه آنان را از 
یکدیگر جــدا مى کند، رشــد تفکرات غیر 
اسلامى (مانند افکار ناسیونالیستى) و تنگ 
نظرى هاى مذهبى و بالاخره دسیسه هاى 
دشــمنان و فقدان رشــد فکــرى کافى و 
بالندگى است. حج  این نیرو و اثر را دارد که 
زمینه را براى تشکیل جامعه متحد اسلامى 
فراهم سازد. در حقیقت حج نمونه کوچک 
امت واحده اســلامى اســت که به صورت 
مقطعى تشکیل مى شود و هویت واحد امت 

اسلامى را عملا به نمایش مى گذارد.
حج و تقویت روحیه  استکبار 

ستیزى
 شاید مصداق اصلى حج را در بعد سیاسى 
آن بتوان در قالب مفهوم استکبارستیزى، 
ترغیب مسلمان جهان به مبارزه با مشرکین 
و دفاع از مظلومان متجلى دانست. نتیجه 
این استکبارســتیزى در  سیاست داخلى 
کشــور هاى اســلامى  متبلور خواهد شد. 
قاعدتاً حجــى کــه در آن مســلمین به 
خودآگاهى سیاسى دســت یابند، طبیعتاً 
«اســتقلال» را به عنوان یکى از نتایج آن 
دنبال خواهند کرد در حوزه سیاست خارجى 
هم این مســئله به تقویت روحیه استکبار 
ستیزى و ظلم ســتیزى مى انجامد که این 
بعد سیاسى حج امسال رنگ و بوى ویژه اى  
دارد. حج سال جارى، در حالى رقم مى خورد 
که مردم مسلمان غزه زیر آتش بى امان رژیم 
اشغالگر قدس به شهادت مى رسند و همه 
سازمان هاى بین المللى از شوراى امنیت 
ســازمان ملل گرفته تا سازمان کشورهاى 
اسلامى با 57 عضو و اتحادیه عرب و... عملا 
مهر سکوت بر لب زده و به محکومیت هاى 
دیپلماتى خود اکتفا کرده و حتى حاضر به 
قطع روابط سیاسى و اقتصادى خود با این 

رژیم نشده اند.
این مظلومیت مردم غزه همان چیزى است 
که قلب مســلمانان جهان را به درد آورده 
و برائت از دشــمنان صهیونیست، پیروان 
دین رســول الــه(ص) را گرداگر هم جمع 
کرده و به وحدتى بى ســابقه رسانده است. 
از نکات مهم و متفاوت در حج سال جارى، 
گفتــه اى از رهبر معظم انقلاب اســت که 
ایشان آن را در دیدار خود با کارگزاران حج 
در 17 اردیبهشت ماه 1403 مطرح کردند. 
ایشان تاکید داشــتند که حج امسال، حج 
برائت است در همین راستا زائران ایرانى در 
قطعنامه مراســم «برائت از مشرکین» که 
همانند سالهاى گذشته در صحراى عرفات 

برگزار شد، با توجه...
       ادامه در صفحه 2

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

فرارسیدن روز عرفه، روز بندگى و خلوت با خدا
و عید قربان بر همه شیعیان مبارك باد

رهبر معظم انقلاب:
همه باید در انتخابات شرکت کنند، انتخابات رکن اصلى نظام 

جمهورى اسلامى است، راه اصلاح کشور انتخابات است.
 آن کسانى که دنبال این هستند که مشکلات را برطرف کنند، 

ترمیم کنند، بایستى به انتخابات رو کنند.
راه درست، انتخاب است.

سمیه عزیزیان
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احتیاج به خیزش علمى داریم 
رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعى از نخبگان و مدال آوران علمى کشورمان:

کاظم علیپور شهردار جوان قائمشهر جلودار پیشرفت شهر 

کاهش 20 درصدى سرقت در کشور 

 نسل فردا بررسى مى کند؛

بورس چشم انتظار سیاست هاى اقتصادى دولت جدید

پشت پرده جوسازى هاى رهبران «جى 7 »
علیه ایران چیست؟ 

فرمانده انتظامى تهران بزرگ :
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فرهنگ

 فــروش فیلــم تگــزاس 3 ایــن 
روزهــا در ســینما رکــورد زده 
ســینما  بــه  را  علاقمنــدان  و 

مى کشاند.
فیلمى که بسیارى از منتقدان به آن 
خرده مى گیرند اما به نظر میرسد که 

در دل مخاطبان جا باز کرده است...

دعوت قلعه نویى به 
مراسم قرعه کشى 

انتخابى  جام جهانى

انتقال بزرگ 
قدوس

 در انگلیس!

تگزاس 3 کمدى با هدف 
خنداندن مخاطب

ورزش ورزش

4 45

ورزش
رهبر معظم انقلاب اسلامى در دیدار با جمعى از نخبگان و مدال آوران علمى کشورمان 
با اشاره به انتخابات پیش روى ریاست جمهورى تاکید کردند که هر دولتى سرکار بیاید 
باید استقلال سیاسى کشور را حفظ کند.به گزارش ایسنا، گزیده سخنان حضرت آیت اله 
خامنه اى در این دیدار به این شرح است:کشور ما از حدود سال 1380 یک حرکت علمى 
را، یک جهش علمى را شروع کرد. البته از دهه شصت کار علمى مى شد، اما از حدود سال 
1380 یک تحریک عمومى اى انجام گرفت در محیط اساتید، در محیط دانشجویان. یک 
حرکت علمى خوبى بوجود آمد به طورى که آمارهاى جهانى نشان مى داد که ما در رتبه 
سرعت پیشرفت علمى چندین برابر متوسط جهانى داریم پیشرفت مى کنیم.البته من 
همان وقت هم بارها گفتم، سرعت پیشرفت نکته بسیار خوبى است، نکته مهمى است اما 
نکته اصلى نیست، براى خاطر اینکه خود پیشرفت باید اتفاق بیفتد ما چون عقب ماندگى 
داشتیم تازه مى رسیم به وسط راه، جلو نمى رســیم. ما باید به خط جلو، به خط مقدم 
برسیم. ما این چند سال آخر دهه نود، یک مقدارى افت پیدا کردیم.اینجا یک آمارى به 

من دادند، جزئى است اما حکایت از یک مسئله مهم ترى دارد. مى گویند ما در سالهاى 97 
تا 1400 در مسابقات جهانى، المپیادهاى جهانى جمعاً 26 مدال طلا داشتیم در حالى 
که در 1401 و1402، 30 نشان طلا داریم یعنى در دو سال بیشتر از آن چهار سال داریم.
بنابراین یک حرکتى باز در این دو سه ساله پیدا شده منتها این حرکت کافى نیست ما 
احتیاج داریم به یک خیزش علمى. شماها در این زمینه مى توانید واقعاً کار کنید، مؤثر 
باشید.انتخابات خب خیلى مهم اســت و در درجه  اول هم مشارکت مهم است که شما 
هرچه مى توانید تلاش کنید؛ چه در محیط هاى دانشجویى، چه در محیط هاى کارى، 
چه در محیط هاى خانوادگى و اینها، تلاش کنید که مشارکت افزایش پیدا کند.بعد هم 
نگاه کنید ببینید چه کسى به ملاك هاى انقلاب نزدیک تر است، و توانایى کار در جهت 
ملاك هاى انقلاب دارد. این را اگر ملاحظه کنید، شاید بتوانید مثلاً یک انتخاب خوبى 
را داشته باشید.امیدوارم ان شاءاالله خداوند متعال آنچه که صلاح این کشور و صلاح این 

ملت است، آن را به آسانى و بى دغدغه پیش بیاورد.

پیشنهاد روز

کیانوش گلزار راغب در کتاب صوتى سیطره، خاطرات نادر کیانى 
را روایت مى کند که به خاطر علاقه به کار در قامت نیروهاى 
امنیتى، تصمیم مى گیرد تا به صورت داوطلبانه و ظاهراً سرخود، 
براى جاسوسى به درون سازمان کومله نفوذ کند...
این کتاب را انتشارات سوره مهر  به قیمت 49 هزار تومان منتشر 
کرده است.
این کتاب را بخرید، بخوانید و لذت ببرید.

غریب آبادى؛

حمید نورى آزاد شد
 معاون امور بین الملل قوه قضاییه و دبیر ستاد حقوق بشر از آزادى حمید نورى شــهروند ایرانى که در سوئد به طور 
غیرقانونى بازداشت و محاکمه شده بود، خبر داد.به گزارش ایرنا، کاظم غریب آبادى در پیامى که در فضاى مجازى منتشر 

شد، از آزادى حمید نورى، شهروند ایرانى که در سوئد به طور غیرقانونى بازداشت شده بود، خبر داد.
وى در این پیام نوشت: خرســندم به اطلاع ملت عزیز ایران برســانم که آقاى حمید نورى که از سال 98 در سوئد در 
بازداشت غیر قانونى به سر مى برد، آزاد و تا ساعاتى دیگر به کشور بازخواهد گشت. این موفقیت مرهون تلاش همکارانم 

در قوه قضاییه، وزارت اطلاعات، وزارت امور خارجه، به ویژه برادرم، شهید امیرعبداللهیان، است.
حمید نورى، شهروند ایرانى، در 18 آبان سال 1398 پس از سفر به سوئد از سوى پلیس این کشور در فرودگاه بازداشت 
شد. ارتباط حمید نورى با خانواده از لحظه دستگیرى تا 7 خرداد 1399 قطع شد و معدود خبرهاى مربوط به وضعیت 
وى و پرونده اش از طریق واسطه ها به خانواده مى رســید.محدودیت ها علیه حمید نورى در زمینه تماس و ملاقات با 
خانواده تا آخرین لحظات بازداشت وى در زندان هاى سوئد ادامه داشت. این شهروند ایرانى پس از برگزارى 92 جلسه 
فاقد مولفه هاى حق محاکمه عادلانه، در دادگاه بدوى به حبس ابد محکوم شد. روند دادگاه تجدید نظر حمید نورى از 
11 ژانویه 2023 (21 دى 1401) آغاز و در چند مرحله برگزار شد؛ آخرین دور از دادگاه تجدیدنظر حمید نورى در آبان 
گذشته برگزار شد و در نهایت این روند در روز 17 آبان 1402 به پایان رسید. در پایان دادگاه تجدیدنظر، دادگاه با صدور 
قرارى اعلام کرد که حکم نهایى درباره پرونده حمید نورى در روز 19 دسامبر (28 آذر 1402) صادر و در دسترس قرار 
گرفت.اسفند گذشته دادگاه عالى سوئد با انتشار بیانیه اى اعلام کرد که درخواست تجدیدنظر حمید نورى را رد کرده 
است؛ دادگاه عالى سوئد درخواست تجدیدنظر حمید نورى را رد و حکم حبس ابد وى را تایید کرد. پس از قطعى شدن 

حکم حبس ابد حمید نورى از سوى دیوان عالى این کشور، وى به یک سوئیت امنیتى منتقل شد.
توماس بودستروم، وکیل سوئدى حمید نورى، پیش از این گفته بود: راى دادگاه تجدید نظر سوئد درباره این شهروند 

ایرانى بسیار ناامیدکننده بوده و این دادگاه تصمیم نادرستى را در این باره اتخاذ کرده است.

خبر آخر

رونمایى از 5 داروى ضد سرطان گروه سلامت و دارویى برکت

عکس روز

فرهنگ
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